
fAxUtTAslroJNl (AÍEDBA

oponentní posudek diplomové práce

Jméno diplomanta: Bc. Libor SUCHÁNEK

oponent diplomové pláce: lng' Roman ZACI{ARENKo

Diplomová priíce sfudenta Libora Suchánta splňuje zadání v plném rozsahu. cílem této
DP bylo experimentání vyhodnocení tvaru a kvality řezu zkušebních materiáů při záÍněÍě
řezných palametnr vodního paprsku a řezaného mateliálu.

v úvodní části DP je popsána histolie až po dobu, kdy paprsek získal současnou podobu
pro využití ve stroj írenství '

v další č.ásti je rozepsrán současný stav pň řeziíní vodním paplskem. Je zde popsán obecný
princip a rozdělení typů vodních papÍsků. Poté jsou mezi sebou porovniíny a popsálry principy
všech druhů paprsků a iďormace o jejich použitelnosti. Dáe jsou popsány falrÍory ovlivňující
řezivost vodního paprsku, jako jsou tlak paplsku nebo velikost abmzivních částic.

Důležilí částje zaměřena na kvalitu řezu, která se objevuje v experimentech. Jsou popsiány
a rozděleny fizné tvaq' a jejich možný vznik pfi řezání. Dríle jsou popsána kitéria pro jejich
hodnocení a úloha or Ii\.nujícich l.aklorů.

Následující kapitola DP se zabývá samotnými expeňmenty. v pÍvním experimentu bylo
cilem \Třezat zadanou konturu ve dvou různých materiálech, kde přoměnné pammetry byly
tloušťka mateliálu, druh materiáu. řeziíní s korekcí a bez korekce aj. PalaÍnetry byly navrženy
tak, aby výsledky byly zřetelné' Při vizuálním hodnocení dosáhlo požadované kvality Q5 jen pár
měření.

Díuhý experiment se zabýval poÍovniáním Iozměru a kvality řezu při použití tří dÍuhů
abraziv a dvou druhů řezaných mateliálů při výřezu obdélníkujednoho rozměru'

výsledky obou experimentů jsou poror.nány z lrlediska naměřených rozméÍů' časové
náročnosti řezu, vizu ní kontroly a měření dmností powchů řezaných materiálů za pomocí
strojního vybavení RTI. Výsledky jsou podloženy obrázky a grafy, které jsou příslušně a
dostatečně okomentovlíny.

V závěru je studentem shmuta DP s nejdůležitějšími poznatky a výsledky měření
v experimentech.

Celkově hodnotím ďplomovou práci jako výbomou. student při niívÍZích expelimentu
využil teoretických znalostí z předchozích expe mentů a dokázal je přenés1 do dalšího měření.
Vizuálně a graficky je práce přeh]edně zpmcoviína. Znďosť a výsledky z experimentu jsou
podloženy řadou obrrizku a grafu' což zvyšuje její r,1povídající schopnost' v DP se objelují
drobné chyby, které na odbomost nemají žádný vliv.

Otazky].
1) ,Ialqm způsoben1 pťobíhá ajetí paprsk do kontu,y?
2) Jak rypatlá proces průstřelu mateťíálu?



Navrhovaná výsledná klasiť|kace (hehodící škÍtněte) : výbomě
velmi{gbře
debře
nel:&oýě+

Y Plzr.i, drc 72.6.201'1
i- tr

' podpis


